PROCESSO SELETIVO DE MÉDICOS VETERINÁRIOS RESIDENTES PARA BIÊNIO 2022/2023

EDITAL PRPG 116/2021

AVISO

Solicitamos a todos os candidatos que estiverem com sua inscrição na situação de “não

homologado” no sistema de gerenciamento do processo seletivo SIGAA da UFLA, que enviem

com a maior brevidade possível, ainda hoje (22/11/2021), cópia digitalizada do comprovante

de pagamento da GRU gerada para a inscrição.

O comprovante deverá ser enviado para o e-mail do presidente de banca da área onde foi feita

a inscrição, com cópia para a coordenação da COREMU (no e-mail chhirsch@ufla.br), conforme

o quadro a seguir:

ÁREA Presidente de banca e-mail

Clínica Cirúrgica e Anestesiologia
de Animais de Companhia – CCAAC

Prof. Leonardo Augusto
Lopes Muzzi

lalmuzzi@ufla.br

Clínica Cirúrgica e Anestesiologia
de Grandes Animais – CCAGA

Profa. Rosa Maria Cabral rosa.cabral@ufla.br

Clínica Médica de Animais de
Companhia – CMAC

Prof. Rodrigo Bernardes
Nogueira

nogueirarb@ufla.br

Clínica Médica de Grandes Animais
– CMGA

Profa. Ticiana Meireles
Sousa

ticiana@ufla.br

Diagnóstico por Imagem em
Medicina Veterinária – DIMV

Prof. Antônio Carlos
Cunha Lacreta Júnior

lacreta@ufla.br

Patologia Animal – PA Prof. Djeison Lutier
Raymundo

djeison.raymundo@ufla.br

Patologia Clínica Veterinária – PCV  Prof. Francisco Duque de
Mesquita Neto

fdmn@ufla.br

Esclarecemos que esse procedimento visa agilizar a comprovação do pagamento, haja vista que

os bancos podem demorar para compensar essa informação.

Atenciosamente,

Prof. Christian Hirsch

Coordenador da COREMU/UFLA

Faculdade de Zootecnia e Medicina Veterinária

Departamento de Medicina Veterinária

Universidade Federal de Lavras - UFLA

mailto:lalmuzzi@ufla.br
mailto:rosa.cabral@ufla.br
mailto:nogueirarb@ufla.br
mailto:ticiana@ufla.br
mailto:lacreta@ufla.br
mailto:djeison.raymundo@ufla.br
mailto:fdmn@ufla.br